
D O D A T E K  č. 4
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-000344 ze dne 2.10. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 2. 2019, 

Dodatku c. 2 ze dne 7. 10. 2019 a Dodatku ě. 3 ze dne 31.1. 2020 na Rámcovou smlouvu na 
projektové práce, č. 01UK-002969 ze dne 18. 4. 2018

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednater)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -- RS na projektové práce 2017“

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

jako společník společnosti „PGP/V1APONT -  RS na projektové práce 2017“ 
(dále jen „Zhotovitel^)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)



▼

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

D O D A T K U  č. 4
k Prováděcí smlouvě č. 02PA-000344 ze dne 2. 10. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 2. 2019, 

Dodatku č. 2 ze dne 7.10. 2019 a Dodatku č. 3 ze dne 31. 1. 2020 na Rámcovou smlouvu na 
projektové práce, č. 01UK-002969, ze dne 18. 4. 2018 (dále jen ,,Smlouva“)

Článek I.
1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 4 je úprava rozsahu předmětu plnění a navazující navýšení ceny 

za dílo.

1.2 Důvodem pro uzavření Dodatku č. 4 je zejména rozšíření rozsahu původně předpokládaného 
předmětu smlouvy, které nastalo na základě revize geodetických podkladů v průběhu 
provádění inženýrských činností spojených s majetkoprávním dovypořádáním stavby D8 0805 
A -  Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice a z této skutečnosti vyplývající požadavek Objednatele 
na zajištění majetkoprávního vyrovnání, konkrétně dovypořádání věcných břemen 
(služebností) stavby v dalších čtyřech katastrálních územích, do nichž stavba D8 0805 A -  
Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice zasahuje. Jedná se tak o dodatečné práce a služby, které 
jsou nezbytné pro dokončení majetkoprávního vypořádání stavby D8 0805 A -  Trasa dálnice 
Lovosice-Řehlovice.

1.3 Rozšíření předmětu plnění o dodatečné práce a služby nezbytné pro dokončení zakázky, které 
jsou předmětem tohoto Dodatku č. 4, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 222 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek II.

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v ČI. I. tohoto Dodatku č. 4 se smluvní strany dohodly na 
tom, že zhotovitel zajistí majetkoprávní dovypořádání věcných břemen (služebností) ke 
stavbou dotčeným pozemkům nacházejících se v katastrálních územích Dubice nad Labem, 
Lovosice, Radejčín, Sulejovice a vyhotovení geometrických plánů pro věcná břemena, 
nezbytných pro majetkoprávní dovypořádání věcných břemen v požadovaném rozsahu.

2.2 Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny za dílo a tedy na úpravě Článku II. (Cena za dílo) 
odst. 1 Smlouvy následovně:

Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:
a. Geodetické práce dle Smlouvy: 1 270 500,- Kč bez DPH

Navýšení ceny dle dodatku č. 4: 561 440,- Kč bez DPH

Nová cena celkem:

DPH (zaokrouhleno na celé Kč): 

Nová cena celkem včetně DPH:

1 831 940,-Kč bez DPH 

384 707,- Kč

2 216 647,- Kč

2



b. Inženýrská činnost včetně majetkoprávního vypořádání dle Smlouvy:

Navýšení ceny dle dodatku č. 4: 

Nová cena celkem:

DPH: (zaokrouhleno na celé Kč): 

Nová cena celkem včetně DPH:

5 140 685,- Kč bez DPH 

998 250,- Kč bez DPH

6 138 935,- Kč bez DPH 

1 289 1 76,-Kč

7 428 111,-Kč

2.3 Podrobná specifikace jednotlivých činností, vč. navýšení ceny díla je obsažena v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4.

Článek III.

3.1 Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva a Zhotovitel 
také dva.

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro účely Ministerstva vnitra.

3.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 4 v případě, kdy Objednatel ponese, v 
souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného 
zákona vyplývající.

3.4 Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, 2 a 3 nedotčené tímto Dodatkem č. 4 se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti.

V Praze dne..............  2020

0 7 - 09-  2020
V Praze dne...................2020

2 2 -06- 2829

za Objednatele: za Zhotovitele:



Tabulka č. 1

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP 
Geodetické práce

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v 
rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice - Dodatečné
majetkoprávní vypořádání VĚCNÝCH BŘEMEN (služebnosti)

Pozn.: Uchazeč v rámci této části výplni předpokládaný počet hodin v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu - žluté buňky

Popis prací n . . . . . .  Hodinová sazba _ . . .Počet hodin . . . . .  , Cena Kc
Kc/hod.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA -  celkem

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -  celkem

1. Celková (přehledná) situace

2. Situace stavby (koordinační) na podkladu katastrální mapy s vyznačením hranic 
pozemků a je jich parcelních čísel, vč. sousedních

3. Geodetický koordinační výkres

4. Bilance zemin a ornice

5. Celkové vodohospodářské řešení

6. Bezbariérové užívání

C. STAVEBNÍ ČÁST -  celkem

1. Objekty pozemních komunikací

1.1 Technická zpráva:

1.2 Vvkresv:

2. Mostní objekty a konstrukce, zdi

2.1 Technická zorává + statické Dosouzení

2.2 Vvkresv

3. Vodohospodářské objekty

3.1 Technická zpráva

3.2 Vvkresv

4. Objekty osvětlení PK

5. Elektro a sdělovací objekty

6. Objekty úpravy území

7. Ostatní objekty

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  celkem

1. Technická zpráva

2. Vvkresv

3. Harmonoaram vvstavbv

4. Plán kontrolních prohlídek

F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -  celkem

G1. Účinky stavby -  celkem

1. Záborový elaborát

2. Dokumentace pro vynětí ze ZPF

3. Dokumentace pro vynětí z LPF

4. Projekt odpadového hospodářství z výstavby

G2. Podklady a průzkumy -  celkem

podklady v podrobnosti nutné pro verifikaci EIA dle zákona 100/2001 Sb.

1. Aktualizace dendrologického průzkumu vztaženého k p.č.

2. Aktualizace biologického průzkumu

3. Pedologický průzkum (jeden z podkladů pro vynětí ze ZPF)

4. Aktualizace dopravní prognózy

5. Aktualizace a prověření hlukové studie a upřesnění protihlukových opatření u zástavby

6. Aktualizace a prověření rozptylové studie
------  1_________________ 1______________________



7. Technický podklad pro verifikaci EIA (projektant) - popis změn v podrobnosti SO pro 
navazující řízení
8. Podklad pro verifikaci EIA (autorizovaná osoba) - vliv změn na ŽP v podrobnosti SO pro 
navazující řízení

a další podklady a průzkumy

9. Průzkum inž. sítí vč. ověření správci

10. Zpracování rešerše předaného podrobného GTP a požadavky pro projekt doplňkového 
GTP dle TP 76

11. Zpracování hydrogeologického posudku

12. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby

13. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studni

14. Další průzkumy

G3. Geodetická dokumentace -  celkem

G4. Geometrický plán celkem - vč. GP pro oddělení pozemků, pro výkup trvalého záboru 
a pro řešení věcných břemen

H. ROZPOČET

Ocenění stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - stanovení nákladů

1. PLÁN BOZP

Reprografie v počtu dle VOP

SOUČET A -  J celkem za DSP (bez DPH) 561 440

2 2  - 0 6 - 2 0V Praze dne



Tabulka č. 2

Inženýrská činnost včetně majetkoprávního projednání

D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice - 
Dodatečné majetkoprávní vypořádání VĚCNÝCH BŘEMEN (služebnosti)

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet hodin v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu - žluté buňky

Služba Počet
Hodinová

sazba Cena
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A hodin Kč / hod Kč

neoceňuje se 0
ČÁST A -  CELKEM 0

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B
Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí

zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod 
věcným břemenem
obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1.lednem 1993
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu:

wlouvy nájemní aj.
C ) sm louvy na zřízení VB
jednání s vlastníky -  fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci a 
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy
jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících 
uzavření smlouvy popř. vkladu do KN
jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do KN 
a povolení vkladu do KN

projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem
zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene

Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene

sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím či omezením 
vlastnického práva

zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění



Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů
ČÁST B CELKEM ________ 1 1

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C
P o č e t

hodin

Hodinová 
s a z b a  K č / 

hod

C e n a

K č

Z a jiš tě n í vydá n í s ta ve b n íh o  povo len í, k o m p le ta ce  a do p ln ě n í po dk ladů , vy já d ře n í, 
s ta n o v ise k , se s ta ve n í se zn a m u  úča s tn íků  řízen í, ses ta ven í žád os tí o vydán í 
s ta ve b n íh o  po vo len í a je h o  po dá n í u p řís lu šn é h o  s ta ve b n íh o  ú řadu  vče tn ě  za jiš tě n í 
da lš ích  p o d k la d ů  d le  p o ža d a vků  p řís lu šn é h o  s ta ve b n íh o  ú řadu  v rám c i s ta ve b n íh o  
řízen í, úča s t na je d n á n íc h , p ře d á n í p ra v o m o c n é h o  s ta ve b n íh o  povo len í

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
P o č e t

hodin

Hodinová 
s a z b a  K č / 

hod

C e n a

K č

Z a jiš tě n í kon zu lta c í, k o n tro ln ích  dnů  k IČ zho to v ite le , oso bn í p rů b ě žn é  in fo rm o vá n í 
o b je d n a te le  o p rů bě hu  IČ zho to v ite le , z a s tu p o vá n í o b je d n a te le  ve  sp rá vn ích  ř ízen ích  
k IČ, p lyn o u c ích  z p ře d m ě tu  sm lo uvy , z a jiš tě n í p ře dá n í výs tup ů  je d n o tliv ých  
sm lu vn ích  IČ.

ČÁST D CELKEM

CELKEM  ČÁST A+B+C+D IČ k SP 998 250

V Praze dne 2 2 "06" 20


